
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1 
Seduta del 26-11-2020 n. 135 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

  

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 135 del 26-11-2020 
  

 

OGGETTO: PROROGA DELLA CONVENZIONE TRA LA T.A.S.K. S.RL. ED IL 

COMUNE DI SARNANO PER L'ADESIONE AL SINP ED AI SERVIZI 

DEL RELATIVO CENTRO SERVIZI - PERIODO 2021-2023. 

 

L'anno  duemilaventi il  ventisei del mese di novembre alle ore 18:00, in Sarnano nella solita  

 

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della  

 

Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

PIERGENTILI LUCA SINDACO P 

CEREGIOLI FRANCO VICE SINDACO P 

CENSORI STEFANO ASSESSORE A 

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P 

PESCI FLORIANA ASSESSORE P 

 

Presenti N.    4        Assenti N.    1 

 

 

 

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante. 

 

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara 

 

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato. 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2 
Seduta del 26-11-2020 n. 135 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ART.49 COMMA 1^ D.LGS   18.08.2000 N.267 
 

PARERE DI Regolarita' tecnica 

 

Visto con parere Favorevole 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

        F.to ANNA MARINOZZI 

      

 
 

 

PARERE DI Regolarita' contabile 

 

Visto con parere Favorevole 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        F.to EMANUELE CRISOSTOMI 

      

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3 
Seduta del 26-11-2020 n. 135 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- la Provincia di Macerata ha avviato nel 1997 il progetto SINP, con l’obiettivo di dotare tutto il 

territorio di un progetto comune in materia di e-government attraverso la presenza di un 

supporto tecnologico organizzativo e gestionale comune, intendendo con ciò ottimizzare gli 

sforzi e gli investimenti nonché contrastare il digital divide; 

- la Provincia di Macerata con atto del Consiglio n. 24 del 29.04.1999, esecutivo ai sensi di 

legge, deliberava di costituire una società a responsabilità limitata ai sensi degli artt. 2472 e 

segg. c.c. e dell’art. 22 della Legge n. 142/90 e che lo scopo sociale della suddetta Società 

consiste sinteticamente nella gestione del Sistema Informativo della provincia e del relativo 

centro servizi territoriale, che espleta attività di progettazione, realizzazione, coordinamento e 

gestione di progetti a supporto del territorio nelle problematiche relative all’Information 

Technology; 

- con convenzione ex art. 30 del TUEL, sottoscritta il 14 maggio 2007 da Provincia, Comuni e 

Comunità Montane del territorio provinciale è stato costituito il Centro Servizi Territoriale 

“della Provincia di Macerata”, (soluzione individuata dal Dipartimento per l’Innovazione e le 

Tecnologie), per l’attuazione in forma associata di servizi e processi di e-government locale 

attraverso, i modelli organizzativi normalmente utilizzati, quali società appositamente costituite 

ex art. 113 TUEL; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 23.12.1998 con la quale il Comune di 

Sarnano ha aderito al progetto S.IN.P. (Sistema Informativo Provinciale) attuato 

dall’Amministrazione Provinciale di Macerata e finanziato con i fondi “Ex regolamento CEE 

2081/93” Misura 3.2.1.: “Miglioramento servizi municipali” – Sottoprogramma 3.2. dell’Asse 

Prioritario 3, del Documento Unico di Programmazione per gli interventi strutturali comunitari nella 

Regione Marche di cui all’obiettivo 5B; 

 

VISTA la Convenzione stipulata tra il Comune di Sarnano e l’Amministrazione Provinciale di 

Macerata per la disciplina dei rapporti relativi al funzionamento del S.IN.P. con lo stesso Comune 

di Sarnano; 

 

CONSIDERATO che la predetta Convenzione prevedeva, all’articolo 8, che entrambi gli Enti si 

impegnavano, a partire dalla successiva fase progettuale e cioè dal 1.1.2000, a partecipare ai costi 

annuali di funzionamento del sistema (stabilito per tutti i Comuni aderenti nel 30% del costo 

complessivo) sulla base della popolazione servita, implementando l’offerta di servizi gestibili 

tramite rete, in relazione alle future esigenze e sulla base di accordi da assumere in sede di 

conferenza di servizi, cui sarebbero intervenuti gli Enti aderenti al progetto; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 9.3.2000 con la quale è stato approvato lo 

schema di convenzione stipulata tra il Comune di Sarnano e la TASK S.r.l. per il triennio 

2000/2002; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4 
Seduta del 26-11-2020 n. 135 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

VISTE, inoltre, le successive deliberazioni della Giunta Comunale nn. 262/2002, 286/2005, 

21/2007 e 203/2011, con le quali si rinnovava la fornitura dei servizi telematici ed informatici alla 

società TASK S.r.l. e, da ultimo, la deliberazione n. 131 del 23.11.2017, riguardante la convenzione 

con la predetta società per il triennio 2018/2020, in scadenza il 31.12.2020; 

 

VISTA l’offerta della TASK Srl per il triennio dal 01.01.2021 al 31.12.2023, con la quale la 

suddetta società propone al Comune di Sarnano i seguenti servizi: 

- SERVIZI DI BASE: 

B.1 Sito istituzionale del Comune  

B.2 Posta elettronica  

B.3 Servizi Internet  

B.4 Servizi per le reti: accesso alla intranet provinciale SINP  

B.5 Servizi di sicurezza   

B.5 Newsletter “Gazzetta degli enti locali”  

B.6 Hermes 

B.7 Servizi di Formazione 

 

- SERVIZI AGGIUNTIVI: 

C.1 SUAP SINP, Sportello Unico Attività Produttive   

C.2 ProcediSINP, Sportello delle pratiche on line  

C.3 APP integrata al sito istituzionale 

C.7 Assistenza Tecnica Plus 

 

ESAMINATO l’allegato schema di convenzione relativo ai servizi sopra citati, comportante una 

spesa annuale per il Comune di € 2.600,00 + IVA al 22%, per un importo annuale complessivo pari 

ad € 3.172,00; 

 

RITENUTO di aderire alla prosecuzione del progetto SINP e al centro servizi, per il triennio 

2021/2023, fino al 31.12.2023, tenuto conto anche l’utilità dei servizi erogati e del costo proposto e 

quindi di dover approvare l'allegato schema di convenzione;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto, espressi ai sensi 

degli articoli 49 e 147 bis del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del 

Servizio Affari Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

- la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione unanime e favorevole, resa nei modi di legge; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5 
Seduta del 26-11-2020 n. 135 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

 

D E L I B E R A 

 

1) di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini 

della motivazione; 

 

2) di confermare l’adesione del Comune di Sarnano al progetto SINP e al Centro Servizi 

Territoriali della Provincia di Macerata per il triennio 2021/2023 e cioè fino al 31.12.2023, 

proseguendo i rapporti con la Società T.A.S.K. S.r.l.; 

 

3) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, nello schema allegato alla 

presente, la Convenzione da stipulare con la Società T.A.S.K. S.r.l. relativa ai servizi in 

premessa specificati; 

 

4) di dare atto che, a seguito dell’assunzione del presente deliberato, il costo complessivo per il 

triennio 2021/2023 è pari ad € 7.800,00 + IVA al 22%, precisando che il costo annuale è di € 

2.600,00 + IVA; 

 

5) di dare atto, inoltre, che la predetta spesa sarà stanziata al competente codice di bilancio 01.11-

1.03.02.19.001 ex cap  4782 del Bilancio di Previsione 2021 e successivi; 

 

6) di assegnare il predetto importo al Responsabile del Servizio Affari Generali, dando mandato 

allo stesso di porre in essere tutti i successivi atti necessari alla concreta attuazione del presente 

deliberato, ivi compresi gli impegni di spesa necessari di cui al punto precedente; 

 

7) di dare mandato al Sindaco pro tempore della sottoscrizione della presente convenzione; 

 

8) di disporre che la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

9) di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente ai sensi 

del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore e separata votazione unanime e  

favorevole, resa nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6 
Seduta del 26-11-2020 n. 135 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/ 

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:  

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI 

 

 

 

  

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

CERTIFICATO n. 900 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo 

Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo 

consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000. 

 

Lì, 11-12-2020 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C. 

 

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267). 

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla 

pubblicazione. 

 

 

Lì, 11-12-2020 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì, 11-12-2020                                           

                 

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai 

sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.  

 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE 

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

